令和 5 年度 第 1 回旭川緑が丘スポーツクラブ役員会 会議録

開 催 日 令和 5 年４月２7 日（木） １８：３０～１９：３０

場   所  旭川市緑が丘地域活動センター（グリンパル）

出席者

理事 松井理事、鎌田理事、穴山理事、金子理事、布村理事、

太田理事、鎌田（嘉範）理事、西村理事、清水理事、安

田理事、菊地理事、西村理事

事務局 林顧問、石塚会長、山田副会長、辻内副会長、武田事務

局長、佐藤会計部長、松尾監事

欠席者

理事 清杉理事、新村理事、青柳理事、石井理事、斎藤理事、

矢澤理事、長谷川理事、船本理事、佐々木理事

事務局 森田相談役、伊藤事務局次長、小島事業部長、田中事業

部次長、工藤監事

会議の公開・非公開の別 公開

議  事

（１） 報告事項

① 令和５年度スポーツ振興事業（toto・BIG）助成

金交付決定（４/１４）

② 令和５年度各クラブ募集チラシ

③ 令和５年度旭川市スポーツ推進委員会（４/２

５）総合体育館

（２） 協議事項

① 令和５年度緑が丘スポーツクラブ運営組織体

制について

② 令和５年度緑が丘スポーツクラブ事業計画と

各クラブの活動

③ Toto 助成事業と各クラブ担当者へのお願い

④ その他

（３） その他

会議資料 ・令和５年度第１回旭川緑が丘スポーツクラブ役員会

議事内容等 発言者 発言内容

１ 開会 武田事務局長 開会のことば

２ 会長挨拶 石塚会長 会長の挨拶

令和 5 年４月２７日（日）             議事録作成者 伊藤 延成

３ 議  事

議事(1)①

議事(1)②

議事(1)③

議事（2）①

議事（2）②

議事（2）③

議事（３）

武田事務局長

武田事務局長

武田事務局長

武田事務局長

武田事務局長

武田事務局長

武田事務局長

・令和５年度のスポーツ振興事業助成について、各団体

の助成金の配分について説明があった。

・緑が丘スポーツクラブに対する助成決定の内容につ

いて説明があった。

交付決定（内定）額 １,４７３,０００円

各教室の活動状況及び各教室のチラシについて、説明が

あった。

４月２５日に実施された令和５年度旭川市スポーツ推

進委員会について説明があった。

令和５年度のスポーツクラブにおける運営体制につい

て、説明があった。

・各役職の任務

・組織の目的としごと細目の共有

今年度のスポーツクラブの事業予定と

各クラブの実施状況について説明があった。

（注意事項）

毎月、活動状況報告書が必要。

4 半期ごとに全体の活動状況報告書を本部に提出する。

そのため、毎月翌月 10 日までに必要書類を事務局に報

告してもらいたい。

個人票の提出のお願い

次回会議の案内

４ 副会長

あいさつ

辻内副会長 副会長の挨拶

５ 閉会 武田事務局長 閉会のことば